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Mitbestimmung und Betriebsratshandeln 359
Seminare 2014 Sem-Nr. Seminare 2015 Sem-Nr.
04.05. – 09.05.14 BO01914 08.02. – 13.02.15 OA00715
01.06. – 06.06.14 LO 02314 22.02. – 27.02.15 LO00915
01.06. – 06.06.14 WD02314 01.03. – 06.03.15 SK01015
29.06. – 04.07.14 SK 02714 08.03. – 13.03.15 WA01115
29.06. – 04.07.14 OA02714 08.03. – 13.03.15 BB01115
06.07. – 11.07.14 WA02814 15.03. – 20.03.15 LO01215
06.07. – 11.07.14 BS 02814 15.03. – 20.03.15 BE01215
20.07. – 25.07.14 LO 03014 15.03. – 20.03.15 BL01215
20.07. – 25.07.14 BL 03014 22.03. – 27.03.15 WA01315
03.08. – 08.08.14 BO03214 22.03. – 27.03.15 OA01315
10.08. – 15.08.14 SK 03314 12.04. – 17.04.15 SK01615
17.08. – 22.08.14 WB03414 19.04. – 24.04.15 WA01715
17.08. – 22.08.14 BL 03414 19.04. – 24.04.15 LO01715
31.08. – 05.09.14 WD03614 03.05. – 08.05.15 WA01915
07.09. – 12.09.14 SK 03714 03.05. – 08.05.15 OA01915
14.09. – 19.09.14 OB03814 03.05. – 08.05.15 LO01915
14.09. – 19.09.14 WA03814 03.05. – 09.05.15 BE01915
14.09. – 19.09.14 BE 03814 07.06. – 12.06.15 OA02415
21.09. – 26.09.14 LO 03914 14.06. – 19.06.15 WA02515
05.10. – 10.10.14 LH 04114 14.06. – 19.06.15 LO02515
19.10. – 24.10.14 OB04314 28.06. – 03.07.15 SK02715
19.10. – 24.10.14 WD04314 12.07. – 17.07.15 OA02915
26.10. – 31.10.14 BE 04414 12.07. – 17.07.15 BB02915
02.11. – 07.11.14 OA04514 09.08. – 14.08.15 SK03315
02.11. – 07.11.14 WB04514 16.08. – 21.08.15 BE03415
09.11. – 14.11.14 SK 04614 30.08. – 04.09.15 SK03615
09.11. – 14.11.14 LO 04614 06.09. – 11.09.15 WA03715
16.11. – 21.11.14 SK 04714 13.09. – 18.09.15 OA03815
23.11. – 28.11.14 OA04814 20.09. – 25.09.15 WA03915
23.11. – 28.11.14 WB04814 27.09. – 02.10.15 LO04015
23.11. – 28.11.14 BO04814 04.10. – 09.10.15 BB04115
30.11. – 05.12.14 LH 04914 18.10. – 23.10.15 SK04315
07.12. – 12.12.14 WE05014 18.10. – 23.10.15 OA04315
14.12. – 19.12.14 OB05114 18.10. – 23.10.15 LO04315
Seminare 2015 Sem-Nr. 01.11. – 06.11.15 BB04515
18.01. – 23.01.15 SK00415 08.11. – 13.11.15 WA04615
25.01. – 30.01.15 WA00515 08.11. – 13.11.15 LO04615
25.01. – 30.01.15 OA00515 15.11. – 20.11.15 OA04715
25.01. – 30.01.15 BB00515 15.11. – 20.11.15 BB04715
01.02. – 06.02.15 BB00615 06.12. – 11.12.15 WA05015
08.02. – 13.02.15 WA00715

Personelle Maßnahmen und Betriebsratshandeln 366
Seminare 2014 Sem-Nr. Seminare 2015 Sem-Nr.
11.05. – 16.05.14 BO02014 25.01. – 30.01.15 SK00515
01.06. – 06.06.14 OA02314 01.02. – 06.02.15 WA00615
22.06. – 27.06.14 WA02614 01.02. – 06.02.15 OA00615
06.07. – 11.07.14 SK02814 15.02. – 20.02.15 WA00815
06.07. – 11.07.14 LH 02814 15.02. – 20.02.15 BB00815
13.07. – 18.07.14 OA02914 22.02. – 27.02.15 OA00915
27.07. – 01.08.14 BB03114 22.02. – 27.02.15 BE00915
10.08. – 15.08.14 BE 03314 01.03. – 06.03.15 LO01015
17.08. – 22.08.14 SK 03414 08.03. – 13.03.15 SK01115
17.08. – 22.08.14 WD03414 15.03. – 20.03.15 WA01215
24.08. – 29.08.14 BB03514 15.03. – 20.03.15 OA01215
07.09. – 12.09.14 WA03714 12.04. – 17.04.15 OA01615
07.09. – 12.09.14 BB03714 12.04. – 17.04.15 BB01615
14.09. – 19.09.14 SK 03814 19.04. – 24.04.15 SK01715
14.09. – 19.09.14 LH 03814 10.05. – 15.05.15 OA02015
14.09. – 19.09.14 OE03814 17.05. – 22.05.15 WA02115
21.09. – 26.09.14 WA03914 17.05. – 22.05.15 LO02115
05.10. – 10.10.14 WA04114 07.06. – 12.06.15 WA02415
12.10. – 17.10.14 LH 04214 21.06. – 26.06.15 BB02615
26.10. – 31.10.14 OA04414 05.07. – 10.07.15 SK02815
26.10. – 31.10.14 BL 04414 05.07. – 10.07.15 LO02815
02.11. – 07.11.14 LH 04514 19.07. – 24.07.15 OA03015
16.11. – 21.11.14 OA04714 19.07. – 24.07.15 BB03015
16.11. – 21.11.14 WB04714 16.08. – 21.08.15 SK03415
23.11. – 28.11.14 SK 04814 30.08. – 04.09.15 BB03615
30.11. – 05.12.14 OE04914 06.09. – 11.09.15 SK03715
30.11. – 05.12.14 WB04914 06.09. – 11.09.15 OA03715
30.11. – 06.12.14 BE 04914 13.09. – 18.09.15 WA03815
07.12. – 12.12.14 LH 05014 20.09. – 25.09.15 LO03915
14.12. – 19.12.14 SK 05114 20.09. – 25.09.15 BB03915
14.12. – 19.12.14 WB05114 27.09. – 02.10.15 WA04015

11.10. – 16.10.15 LO04215
25.10. – 30.10.15 WA04415
25.10. – 30.10.15 SK04415
25.10. – 30.10.15 OA04415
15.11. – 20.11.15 WA04715
22.11. – 27.11.15 LO04815
29.11. – 04.12.15 WA04915
29.11. – 04.12.15 OA04915
05.12. – 11.12.15 BE05015
06.12. – 11.12.15 LO05015

Mitbestimmung, personelle Maßnahmen und  
Betriebsratshandeln 40
Seminare 2014 Sem-Nr. Seminare 2015 Sem-Nr.
11.05. – 23.05.14 SK02014 01.02. – 13.02.15 SK00615
13.07. – 25.07.14 SK02914 10.05. – 22.05.15 SK02015
24.08. – 05.09.14 SK03514 19.07. – 31.07.15 SK03015
21.09. – 02.10.14 SK03914 29.11. – 11.12.15 SK04915
30.11. – 12.12.14 SK14914

Der erste Buchstabe der Seminar-Nr. steht für das Bildungszentrum: 
B/Berlin, O/Bad Orb, L/Lohr, S/Sprockhövel, W/Beverungen 
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Gewerkschaftliche 
Bildungsarbeit Vorstand
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Tarifverträge erfolgreich anwenden 
und umsetzen 369
Seminare 2014 Sem-Nr. Seminare 2015 Sem-Nr.
01.06. – 06.06.14 BL02314 22.02. – 27.02.15 BB00915
06.07. – 11.07.14 OA02814 01.03. – 06.03.15 OA01015
17.08. – 22.08.14 SE03414 22.03. – 27.03.15 SK01315
24.08. – 29.08.14 BE03514 12.04. – 17.04.15 WA01615
21.09. – 26.09.14 LH03914 03.05. – 08.05.15 BB01915
28.09. – 02.10.14 WE04014 31.05. – 05.06.15 WA02315
26.10. – 31.10.14 OB04414 28.06. – 03.07.15 LO02715
02.11. – 07.11.14 SF 04514 12.07. – 17.07.15 OB02915
16.11. – 21.11.14 WD04714 06.09. – 11.09.15 BB03715
30.11. – 05.12.14 LO04914 11.10. – 16.10.15 OA04215
30.11. – 05.12.14 BL04914 18.10. – 23.10.15 WA04315
14.12. – 19.12.14 WD05114 08.11. – 13.11.15 BB04615

15.11. – 20.11.15 SK04715
22.11. – 27.11.15 OB04815

Arbeitsbedingungen gestalten –  
vom Reagieren zum Agieren 367
Seminare 2014 Sem-Nr. Seminare 2015 Sem-Nr.
15.06. – 20.06.14 BL 02514 18.01. – 23.01.15 BB00415
07.09. – 12.09.14 LO 03714 22.02. – 27.02.15 WA00915
28.09. – 02.10.14 WD04014 08.03. – 13.03.15 LH01115
05.10. – 10.10.14 SK04114 15.03. – 20.03.15 BB01215
05.10. – 10.10.14 OB04114 07.06. – 12.06.15 LO02415
09.11. – 14.11.14 OA04614 05.07. – 10.07.15 OA02815
30.11. – 05.12.14 WD04914 12.07. – 17.07.15 SK02915
07.12. – 12.12.14 BE05014 20.09. – 25.09.15 OA03915
14.12. – 19.12.14 LH05114 11.10. – 16.10.15 WA04215

25.10. – 30.10.15 OB04415
25.10. – 30.10.15 LO04415
01.11. – 06.11.15 SK04515
29.11. – 04.12.15 OB04915
05.12. – 11.12.15 BB05015
13.12. – 18.12.15 WA05115

Umstrukturierungen im Unternehmen  
und Betriebsratshandeln 368
Seminare 2014 Sem-Nr. Seminare 2015 Sem-Nr.
01.06. – 06.06.14 WE02314 18.01. – 23.01.15 WA00415
22.06. – 27.06.14 OE02614 15.02. – 20.02.15 SK00815
29.06. – 04.07.14 SF 02714 01.03. – 06.03.15 WA01015
06.07. – 11.07.14 BT 02814 01.03. – 06.03.15 BB01015
31.08. – 05.09.14 BE03614 15.03. – 20.03.15 SK01215
14.09. – 19.09.14 WB03814 24.05. – 29.05.15 OA02215
12.10. – 17.10.14 OB04214 07.06. – 12.06.15 LH02415
26.10. – 31.10.14 LO04414 05.07. – 10.07.15 BB02815
09.11. – 14.11.14 WA04614 16.08. – 21.08.15 BB03415
23.11. – 28.11.14 LO04814 23.08. – 28.08.15 SK03515
30.11. – 05.12.14 SK04914 04.10. – 09.10.15 OA04115

15.11. – 20.11.15 LO04715
22.11. – 27.11.15 WA04815
22.11. – 27.11.15 SK04815

Die Wirtschaft, in der wir leben – 
Ökonomische Grundkenntnisse 363
Seminare 2014 Sem-Nr. Seminare 2014 Sem-Nr.
06.04. – 11.04.14 OE01514 03.08. – 08.08.14 BB03214
18.05. – 23.05.14 SH02114 10.08. – 15.08.14 WA03314
18.05. – 23.05.14 BB02114 31.08. – 05.09.14 WB03614
01.06. – 06.06.14 BB02314 31.08. – 05.09.14 OA03614
15.06. – 20.06.14 WA02514 28.09. – 02.10.14 WB04014
15.06. – 20.06.14 OE02514 12.10. – 17.10.14 SH04214
29.06. – 04.07.14 WA02714 19.10. – 24.10.14 WA04314
20.07. – 25.07.14 S F 03014 16.11. – 21.11.14 BB04714
27.07. – 01.08.14 S I 03114 07.12. – 12.12.14 WB05014
27.07. – 01.08.14 WA03114 14.12. – 19.12.14 BB05114
27.07. – 01.08.14 OB03114

Belegschaften wirkungsvoll beteiligen 364
Seminare 2014 Sem-Nr. Seminare 2014 Sem-Nr.
06.04. – 11.04.14 WB01514 17.08. – 22.08.14 WA03414
06.04. – 11.04.14 BE01514 24.08. – 29.08.14 OB03514
13.04. – 17.04.14 OA01614 21.09. – 26.09.14 BE03914
11.05. – 16.05.14 BB02014 28.09. – 02.10.14 OB04014
27.07. – 01.08.14 OA03114 09.11. – 14.11.14 BB04614

Der erste Buchstabe der Seminar-Nr. steht für das Bildungszentrum: 
B/Berlin, O/Bad Orb, L/Lohr, S/Sprockhövel, W/Beverungen 

Seminartermine 2014 und 2015 Weiterbildung mit System
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